Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска от 17.02.2016 № 528

В соответствии   с   Федеральным  законом  от  02.12.2019  № 411-ФЗ

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской
Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации учета детей, нуждающихся в
предоставлении места в образовательных организациях города Дзержинска,

реализующих образовательные программы дошкольного образования,
утвержденное постановлением администрации города Дзержинска от

17.02.2016 № 528 следующие изменения:
1.1. в пунктах 2.2, 2.5, 2.7 слова «в первоочередном (внеочередном) порядке»

заменить словами «в первоочередном, внеочередном, преимущественном
порядке»;

1.2. в подпункте 2.11.21 абзац второй исключить;
1.3. дополнить пунктами 2.12, 2.13 следующего содержания:
«2.12. Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети

имеют право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования в

муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их
братья и (или) сестры.

2.13. Внутри одной льготной категории очередность выстраивается по дате
подачи заявления».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами
массовой информации опубликовать и разместить настоящее постановление

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте
администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа О.А. Жаворонкову.

Глава города                                                                                       И.Н.Носков